ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN BẮC QUANG

Số:           /UBND-VHTT
Về việc sử dụng ứng dụng i-Speed

để nâng cao chất lượng dịch vụ di

động 4G trên địa bàn huyện

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bắc Quang, ngày      tháng 8 năm 2024

Kính gửi:

- Các cơ quan, đơn vị trên địa bàn huyện;

- Các tổ chức chính trị- xã hội huyện;

- Các doanh nghiệp viễn thông trên địa bàn huyện;

- Uỷ ban nhân dân các xã, thị trấn.

Căn cứ Công văn số 851/STTTT-CNHT, ngày 01/8/2024 về việc sử dụng

ứng dụng i-Speed để nâng cao chất lượng dịch vụ di động 4G trên địa bàn tỉnh.

Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện có ý kiến chỉ đạo:

1. Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, các tổ chức chính trị - xã hội thuộc

huyện; UBND các xã, thị trấn

Tổ chức tuyên truyền, vận động và hướng dẫn cán bộ, công chức, viên chức,

người lao động của cơ quan, đơn vị mình thực hiện và hướng dẫn người thân cài

đặt và sử dụng ứng dụng i-Speed1; sử dụng tính năng đo tự động (áp dụng cho

phiên bản 4.0 trên hệ điều hành Android)2. Sử dụng “mã giới thiệu” (có hướng

dẫn sử dụng và danh sách mã giới thiệu tại phụ lục 2 gửi kèm) để đo lường, đánh

giá chất lượng dịch vụ truy nhập Internet băng rộng di động.

Tham khảo các tài liệu hướng dẫn3  để phục vụ công tác tuyên truyền; viết

bài, đăng tin trên các trang thông tin điện tử; các kênh mạng xã hội: Zalo,

Facebook,…của cơ quan, đơn vị nhằm góp phần phổ biến đến tổ chức, cá nhân có

liên quan hiểu, hưởng ứng việc cài đặt và sử dụng ứng dụng i-Speed.

Đặt logo, banner i-Speed (mẫu tại phụ lục 1 gửi kèm) trên trang thông tin

điện tử của cơ quan, đơn vị, các xã, thị trấn.

2. Phòng Văn hóa và Thông tin

Ngoài thực hiện các nội dung như trên, thường xuyên đôn đốc, hướng dẫn

hệ thống thông tin cơ sở (cơ sở truyền thông cấp xã, trang thông tin điện tử và đài

1 Hướng dẫn cài đặt và sử dụng ứng dụng i-Speed được đăng tải tại website: https://speedtest.vn/cai-dat-su-dung;
2 Hướng dẫn sử dụng tính năng đo tư động ứng dụng i-Speed được đăng tải tại website: https://speedtest.vn/do-tu-

dong .
3
Tài liệu tuyên truyền, ấn phẩm truyền thông ứng dụng i-Speed được đăng tải tại website:https://speedtest.vn/tai-

lieu

https://speedtest.vn/cai-dat-su-dung
https://speedtest.vn/do-tu-dong
https://speedtest.vn/do-tu-dong

truyền thanh cấp xã…) tăng cường tuyên truyền về mục đích, ý nghĩa, tác dụng

của việc cài đặt và sử dụng ứng dụng i-Speed để đo lường, đánh giá chất lượng

dịch vụ truy nhập Internet băng rộng di động trên địa bàn.

Đôn đốc các cơ quan, đơn vị, UBND các xã, thị trấn, các tổ chức chính trị

- xã hội, các trường học, Tổ công nghệ số cộng đồng trên địa bàn đặt logo, banner

i-Speed (mẫu tại phụ lục 1 gửi kèm) trên trang thông tin điện tử của đơn vị.

3. Trung tâm Văn hóa, Thông tin và Du lịch

Ngoài thực hiện các nội dung chung như trên, tổ chức đặt logo, banner i-

Speed (mẫu tại phụ lục 1 gửi kèm) trên trang thông tin điện tử của huyện.

Phối hợp với các đơn vị có liên quan tuyên truyền việc cài đặt và sử dụng

ứng dụng i-Speed để đo lường, đánh giá chất lượng dịch vụ truy nhập Internet

băng rộng di động, nhằm nâng cao số lượng mẫu đo kiểm trên địa bàn đảm bảo

kết quả đo kiểm, thống kê phản ánh chính xác thực tế chất lượng dịch vụ truy nhập

Internet băng rộng di động trên địa bàn huyện.

4. Các doanh nghiệp Viễn thông

Tăng cường phổ biến, hướng dẫn cho nhân viên, các điểm cung cấp dịch vụ

của doanh nghiệp tuyên truyền, thông tin đến khách hàng qua các hình thức phù

hợp như: Catloguy, màn hình điện tử,… các nội dung liên quan đến cài đặt và sử

dụng ứng dụng i-Speed để đo lường, đánh giá chất lượng dịch vụ truy nhập

Internet băng rộng di động, của doanh nghiệp. Yêu cầu nhân viên kỹ thuật đo

kiểm mạng băng rộng di động sử dụng chính thức ứng dụng i-Speed.

Căn cứ nội dung chỉ đạo, đề nghị Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị; các tổ

chức chính trị - xã hội, doanh nghiệp và UBND các xã, thị trấn trên địa bàn huyện

tổ chức triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Phòng Văn hóa và Thông tin;

- LĐVP, CVTH;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Ngô Văn Hiếu

Phụ lục 1

MẪU LOGO, BANNER I-SPEED

(ĐẶT TRÊN CỔNG GIAO TIẾP ĐIỆN TỬ, TRANG THÔNG TIN ĐIỆN TỬ

CỦA CƠ QUAN, ĐƠN VỊ, UBND HUYỆN; UBND CÁC XÃ, THỊ TRẤN)

(Kèm theo Công văn số:        /UBND-VHTT, ngày    tháng 8 năm 2024

của UBND huyện Bắc Quang)

1. Mẫu Logo i-speed: link đến : https://speedtest.vn/cai-dat-su-dung

2. Mẫu Banner đặt trên cổng GTĐT/DVC: link đến https://speedtest.vn/cai-

dat-su-dung

Chi tiết tài liệu truyền thông tại:  https://speedtest.vn/tai-lieu

https://speedtest.vn/cai-dat-su-dung
https://speedtest.vn/cai-dat-su-dung
https://speedtest.vn/cai-dat-su-dung
https://speedtest.vn/tai-lieu

Phụ lục 2

HƯỚNG DẪN SỬ DỤNG MÃ GIỚI THIỆU VÀ

DANH SÁCH MÃ GIỚI THIỆU XÃ, THỊ TRẤN

(Kèm theo Công văn số:        /UBND-VHTT, ngày    tháng 8 năm 2024

của UBND huyện Bắc Quang)

1. Mã giới thiệu

Sở Thông tin và Truyền thông được Trung tâm Internet Việt Nam cung cấp danh

sách và hướng dẫn sử dụng “mã giới thiệu” để phục vụ cho thống kê, giám sát việc cài

đặt và sử dụng ứng dụng i-Speed.

2. Sử dụng mã giới thiệu của ứng dụng (app) i-Speed trên thiết bị di động

Bước 1: Mở ứng dụng (app) i-Speed trên thiết bị di động

Bước 2: Vào mục Setting (như hình dưới)

Bước 3: Chọn mục Mã giới thiệu (như hình dưới)

Bước 4: Nhập mã giới thiệu vào mục Mã giới thiệu và kiểm tra thông tin

- Click Xác nhận thông tin -> Đóng

Bước 5: Quay lại mục đo kiểm và tiến hành đo kiểm tốc độ mạng

Các kết quả đo sẽ được thống kê theo mã tại các khu vực quận/huyện/xã phường.

DANH SÁCH MÃ GIỚI THIỆU XÃ, THỊ TRẤN

TRÊN ĐỊA BÀN HUYỆN

(Kèm theo Công văn số:        /UBND-VHTT, ngày    tháng 8 năm 2024

của UBND huyện Bắc Quang)

TT
Mã giới

thiệu
Xã/thị trấn Huyện Tỉnh

1 0203301096 TT Việt Quang Huyện Bắc Quang Tỉnh Hà Giang

2 0203301099 Việt Vinh Huyện Bắc Quang Tỉnh Hà Giang

3 0203301102 Tân Quang Huyện Bắc Quang Tỉnh Hà Giang

4 0203301105 Tân Thành Huyện Bắc Quang Tỉnh Hà Giang

5 0203301108 Đồng Tâm Huyện Bắc Quang Tỉnh Hà Giang

6 0203301114 Đồng Tiến Huyện Bắc Quang Tỉnh Hà Giang

7 0203301117 Đức Xuân Huyện Bắc Quang Tỉnh Hà Giang

8 0203301120 Thượng Bình Huyện Bắc Quang Tỉnh Hà Giang

9 0203301123 Hữu Sản Huyện Bắc Quang Tỉnh Hà Giang

10 0203301126 Bằng Hành Huyện Bắc Quang Tỉnh Hà Giang

11 0203301129 Kim Ngọc Huyện Bắc Quang Tỉnh Hà Giang

12 0203301132 Liên Hiệp Huyện Bắc Quang Tỉnh Hà Giang

13 0203301135 Quang Minh Huyện Bắc Quang Tỉnh Hà Giang

14 0203301138 Hùng An Huyện Bắc Quang Tỉnh Hà Giang

15 0203301141 TT Vĩnh Tuy Huyện Bắc Quang Tỉnh Hà Giang

16 0203301144 Đông Thành Huyện Bắc Quang Tỉnh Hà Giang

17 0203301147 Vĩnh Phúc Huyện Bắc Quang Tỉnh Hà Giang

18 0203301150 Đồng Yên Huyện Bắc Quang Tỉnh Hà Giang

19 0203301151 Vĩnh Hảo Huyện Bắc Quang Tỉnh Hà Giang

20 0203301152 Tiên Kiều Huyện Bắc Quang Tỉnh Hà Giang

21 0203310153 Việt Hồng Huyện Bắc Quang Tỉnh Hà Giang

22 0203310154 Tân Lập Huyện Bắc Quang Tỉnh Hà Giang

23 0203310155 Vô Điếm Huyện Bắc Quang Tỉnh Hà Giang

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-09T16:14:52+0700
	Tỉnh Hà Giang
	Nguyễn Khắc Hoàng<nkhoang.bq@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-08-09T16:18:42+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-09T16:28:11+0700
	Tỉnh Hà Giang
	Ủy ban nhân dân huyện Bắc Quang<bq@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-09T16:28:17+0700
	Tỉnh Hà Giang
	Ủy ban nhân dân huyện Bắc Quang<bq@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-09T16:28:42+0700
	Tỉnh Hà Giang
	Ủy ban nhân dân huyện Bắc Quang<bq@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-09T16:28:52+0700
	Tỉnh Hà Giang
	Ủy ban nhân dân huyện Bắc Quang<bq@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-09T16:28:57+0700
	Tỉnh Hà Giang
	Ủy ban nhân dân huyện Bắc Quang<bq@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-09T16:29:07+0700
	Tỉnh Hà Giang
	Ủy ban nhân dân huyện Bắc Quang<bq@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-09T16:29:13+0700
	Tỉnh Hà Giang
	Ủy ban nhân dân huyện Bắc Quang<bq@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-09T16:29:21+0700
	Tỉnh Hà Giang
	Ủy ban nhân dân huyện Bắc Quang<bq@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-09T16:29:25+0700
	Tỉnh Hà Giang
	Ủy ban nhân dân huyện Bắc Quang<bq@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!